
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Alvorada 

Gabinete da Direção 
 
 

PORTARIA Nº 059, de 22 de maio de 2020. 
 
 
O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ALVORADA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 147/2020, publicada no DOU nº 39, de 

27/02/2020, Seção 2, pág. 12, 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1°- DESIGNAR os(as) servidores(as) e o/a(s) discentes  para formarem o 

Grupo de Trabalho que irá elaborar a organização didática e pedagógica para discutir sobre o 

retorno do calendário letivo Campus Alvorada, conforme segue: 

Representação Servidor(a)   Siape 

Direção de Ensino André Luis Demichei 2027018 

 Maluza Gonçalves dos Santos 3063959 

Equipe Diretiva  Ana Paula Gemelli  2309437 

 Fábio Azambuja Marçal 1610193 

Comitê de Crise Local Paulo Cesar de Souza 2346354 

 Sabrina Chapuis de Andrade  2343580 

Coordenação de Curso Cristiane Esteves Dalla Costa 2397572 

 Nina Magalhães Loguercio 1645121 

Discente Paloma Analise Martins de Souza  

 Robson Gawlinski Cunha 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

 
 

 

Fábio Azambuja Marçal 
Diretor-Geral do Campus Alvorada  

Portaria 147/2020  

DOU 27/02/2020, Seção 2, pág. 12 
 

 

 

 

A via original desta portaria, com assinatura, encontra-se arquivado no Gabinete da Direção Geral. 

 


